
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Ενιαίας Αρχής Πληρωμών, της Γενικής Διεύ-
θυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών 
Κανόνων του Γενικού Λογιστηρίου του κράτους 
για το Β’ εξάμηνο του 2021.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγ-
χων για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 123019 ΕΞ 2021 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Ενιαίας Αρχής Πληρωμών, της Γενικής Διεύ-
θυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών 
Κανόνων του Γενικού Λογιστηρίου του κράτους 
για το Β’ εξάμηνο του 2021.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 
37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-

πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στοιχεία 97479 ΕΞ 2021/05.08.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός Αναπληρωτών 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονο-
μικών» (ΑΔΑ:6ΕΒ9Η-ΨΡΥ).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

8. Την υπό στοιχεία 144659 ΕΞ2020/17.12.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 
Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμι-
ους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:6ΓΣ1Η-
41Τ).

9. Το υπό στοιχεία 108922ΕΞ2021/08.09.2021 έγγρα-
φο της Αναπληρώτριας Γενικής Διευθύντριας Θησαυ-
ροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων με το οποίο 
ενημερώνει ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέρα από το κανονικό ωράριο, προκειμένου να αντιμε-
τωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της ανωτέρω 
Αρχής, όπως: α) η υλοποίηση των διαδικασιών που προ-
βλέπονται από την υπογραφείσα την 31/12/2019 σύμβα-
ση «Ανάπτυξη Εφαρμογών Υποστήριξης Ενιαίας Αρχής 
Πληρωμής Μισθοδοσίας» για τη μετάβαση στην Γ’ Φάση 
της Ε.Α.Π, β) η συμμετοχή σε πολύωρες τηλεδιασκέψεις 
με εκπροσώπους της Εταιρείας του Αναδόχου που έχει 
αναλάβει την υλοποίηση του έργου, της Ομάδας Διοίκη-
σης Έργου, της Ομάδας Έργου, των Φορέων «πιλότων» 
και Στελέχη της Υπηρεσιακής Ηγεσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών καθώς και τη συμμετοχή σε εκπαιδεύσεις, 
γ) η παροχή απόψεων για ένα μεγάλο αριθμό παραδο-
τέων που αποστέλλονται από την Εταιρεία Ανάδοχο και 
ενεργή συμμετοχή στα στάδια προετοιμασίας της Γ’ Φά-
σης, δ) η εντατικοποίηση των προσπαθειών ένταξης των 
ήδη υπόχρεων και μη συμμορφούμενων Φορέων στην 
παρούσα Β’ φάση λειτουργίας της ΕΑΠ, ε) η προετοιμασία 
τροποποίησης της υπ’ αρ. 2/37345/0004/4-6-2010 κοινή 
υπουργική απόφαση και έκδοσης σχετικής εγκυκλίου για 
τη ρύθμιση κάθε αναγκαίου ζητήματος στα πλαίσια της 
νέας φάσης λειτουργίας της Ε.Α.Π., στ) η διενέργεια δια-
σταυρώσεων μισθολογικών στοιχείων, για την αποτρο-
πή ή εντοπισμό μη νόμιμων πληρωμών και την παροχή 
στοιχείων στην Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγ-
χων κατά την πραγματοποίηση τακτικών και έκτακτων 
μισθολογικών ελέγχων σε Φορείς μισθοδοτούμενους, 
μέσω του συστήματος πληρωμών της ΕΑΠ κ.α.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4673

61631

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.11 13:36:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61632 Τεύχος B’ 4673/08.10.2021

10. Το υπό στοιχεία 11640ΕΞ2021/14.09.2021 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

11. Την υπό στοιχεία 118852ΕΞ2021/28.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της Ενιαίας Αρχής Πληρωμών (ΑΔΑ: Ψ0Τ7Η-Δ1Ρ).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη εννέα χιλιάδων τριακοσίων εξήντα 
ευρώ (9.360€) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-204-
0000000 και Λογαριασμού 2120201001, οικονομικού 
έτους 2021, αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας, για το Β’ εξάμηνο του 2021, για δεκατρείς (13) 
υπαλλήλους των υπηρεσιών της Ενιαίας Αρχής Πληρω-
μών της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δη-
μοσιονομικών Κανόνων του Γ.Λ. Κράτους για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και 
έως 31-12-2021 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο καθένας.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του/της Προϊστα-
μένου/ης της Αρχής. Η απόφαση αυτή θα κοινοποιείται 
στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως, στο Γραφείο 
του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
στην Αυτοτελή Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτο-
τελή Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με 
ευθύνη του/της Προϊσταμένου/-ης της Αρχής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

I

    Αριθμ. 123014 ΕΞ 2021 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγ-
χων για το έτος 2021. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-

αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (A΄ 176).

2. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 
37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5.  Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6.  Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

7.  Την υπό στοιχεία 144659ΕΞ2020/17.12.2020 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
του Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστο-
βάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 
6ΓΣ1Η-41Τ).

8.  Το υπό στοιχεία 72268ΕΞ2021/17.06.2021 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων του 
Υπουργείου Οικονομικών, με το οποίο μας γνωστοποιεί-
ται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής υπερωριακής εργα-
σίας για 483 υπαλλήλους των Υπηρεσιών της ανωτέρω 
Γενικής Διεύθυνσης κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 
2021, προκειμένου να επιτευχθεί η προσαρμογή της Γενι-
κής Δ/νσης Δημοσιονομικών Ελέγχων στις νέες εξελίξεις 
στο χώρο των ελέγχων και να αντιμετωπισθούν έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες και ιδιαίτερα για: α) να προετοιμα-
στούν νέοι κύκλοι εκπαιδευτικών προγραμμάτων για το 
οικονομικό έτος 2022-2023 προκειμένου να μεταφερθεί 
η απαραίτητη τεχνογνωσία στους ελεγκτές των ΔΥΕΕ 
και να καλυφθούν νέα πεδία ελεγκτικού ενδιαφέροντος, 
β) να συγκροτηθούν ελεγκτικά κλιμάκια τακτικών και 
έκτακτων ελέγχων με σκοπό την μεταφορά τεχνογνω-
σίας στις ΔΥΕΕ τόσο κατά τον έλεγχο όσο και κατά τις 
ελεγκτικές εργασίες, γ) να προωθηθεί, με την απαραίτητη 
συμμετοχή του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υποστή-
ριξης, τροποποίηση του ν. 3492/2006 (Α΄ 210) για την 
επίλυση δυσλειτουργιών που έχουν ανακύψει σχετικά 
με την εφαρμογή του ρυθμιστικού πλαισίου που διέπει 
τη Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων καθώς και 
να προωθηθούν νομοθετικές παρεμβάσεις με σκοπό 
την διευκόλυνση και αναβάθμιση του έργου της, δ) να 
υπάρξει συμμετοχή στην αποτύπωση και δημοσίευση 
των διαδικασιών της Γενικής Δ/νσης Δημοσιονομικών 
Ελέγχων που εντάχθηκαν στο Εθνικό Μητρώο Διαδικα-
σιών σύμφωνα με το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) 
και να προωθηθεί η διενέργεια κατά το α’ εξάμηνο της 
ελεγκτικής περιόδου από 01.07.2021 έως 31.12.2021 
υψηλού αριθμού τακτικών και εκτάκτων ελέγχων σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61633Τεύχος B’ 4673/08.10.2021

εκτέλεση του ετήσιου προγράμματος ελέγχων καθώς και 

έκτακτους ελέγχους κατόπιν εισαγγελικών παραγγελιών 

ο αριθμός των οποίων βαίνει συνεχώς αυξανόμενος, ενώ 

υφίσταται και κίνδυνος παραγραφής τους, κ.α.

9. Τα υπό στοιχεία 81595ΕΙ2021/06.07.2021, 94087ΕΙ 

2021/28.07.2021, 108300ΕΙ2021/07.09.2021 και 110312ΕΙ 

2021/10.09.2021 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-

ου της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Συντονισμού 

Ελέγχου για την προσθήκη τριών επιπλέον υπηρετού-

ντων υπαλλήλων στο σύνολο των υπηρετούντων υπαλ-

λήλων της ΓΔΔΕ.

10. Τα υπό στοιχεία 74750ΕΞ2021/23.06.2021, 93507

ΕΞ2021/27.07.2021, 104261ΕΞ2021/27.08.2021, 111700

ΕΞ2021/14.09.2021 και 115254EΙ2021/21.09.2021 έγγρα-

φα της Αυτοτελούς Δ/νσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και 

Οργάνωσης.

11. Τις υπό στοιχεία 89419ΕΞ2021/19.07.2021 και

118893ΕΞ2021/28.09.2021 αποφάσεις δέσμευσης πί-

στωσης της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης που αφο-

ρά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της Γενικής Δ/νσης 

Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΑΔΑ: 6NX9H-6MΠ και 639ΓΗ-

562 αντίστοιχα).

12. Την υπό στοιχεία 112422ΕΞ2021/15.09.2021 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ της τέως Νομαρχίας Αθηνών (ΑΔΑ: Ω88ΖΗ-

76Φ).

13. Την υπό στοιχεία 112431ΕΞ2021/15.09.2021 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής 

Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλ-

λήλων της ΔΥΕΕ της Νομαρχίας Ανατολικής Αττικής 

(ΑΔΑ:ΨΝΡΓΗ-Σ3Ι).

14.  Την υπό στοιχεία 107269ΕΞ2021/03.09.2021 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δια-

χείρισης που αφορούν υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 9ΗΗΝΗ-99Σ).

15.  Την υπό στοιχεία 112441ΕΞ2021/15.09.2021 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ της Νομαρχίας Πειραιά (ΑΔΑ:6ΨΡΧΗ-Α1Ω).

16.  Την υπό στοιχεία 112411 ΕΞ2021/15.09.2021 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Αιτωλοακαρνανίας (ΑΔΑ: ΨΘΦ6Η-

2ΔΓ)

17.  Την υπό στοιχεία 106745ΕΞ2021/03.09.2021 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Αργολίδας (ΑΔΑ: ΨΚΙΙΗ-Α2Ο).

18. Τις υπό στοιχεία 112477ΕΞ2021/15.09.2021 και 

116573ΕΞ2021/23.09.2021 αποφάσεις δέσμευσης πί-

στωσης της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης που αφο-

ρούν υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της ΔΥΕΕ του 

Νομού Αρκαδίας (ΑΔΑ: ΩΤΜ7Η-ΝΘ5 και 6Η4ΡΗ-Μ55).

19.  Την υπό στοιχεία 112486ΕΞ2021/15.09.2021 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Άρτας (ΑΔΑ:6ΟΠ7Η-Κ91).

20.  Την υπό στοιχεία 112501ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Αχαΐας (ΑΔΑ: 6ΝΙΧΗ-ΚΝΦ).

21.  Την υπό στοιχεία 112514ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Βοιωτίας (ΑΔΑ: 61ΙΤΗ-0Ε5).

22.  Την υπό στοιχεία 112700ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Γρεβενών (ΑΔΑ:ΨΓΡΝΗ-6Η0).

23.  Την υπό στοιχεία 112563ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Δράμας (ΑΔΑ:Ψ7Υ4Η-ΡΔ7).

24.  Την υπό στοιχεία 106770 ΕΞ2021/03.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Δωδεκανήσων (ΑΔΑ:61Ε5Η-Α0Ξ).

25.  Την υπό στοιχεία 106773ΕΞ2021/03.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Έβρου (ΑΔΑ:Ω28ΙΗ-5Ψ9).

26.  Την υπό στοιχεία 112572ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Ευβοίας (ΑΔΑ:6ΩΩΝΗ-05Π).

27.  Την υπό στοιχεία 112588ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Ν. Ευρυτανίας (ΑΔΑ:69ΧΗΗ-8ΚΑ).

28.  Την υπό στοιχεία 106825 ΕΞ2021/03.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Ζακύνθου (ΑΔΑ:ΩΖΕ7Η-3ΤΥ).

29.  Την υπό στοιχεία 106832ΕΞ2021/03.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Ν. Ηλείας (ΑΔΑ:6Ξ71Η-Φ5Ξ).

30.  Την υπό στοιχεία 112456ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Ημαθίας(ΑΔΑ: 6Ω0ΑΗ-ΛΙΓ).

31.  Την υπό στοιχεία 112600ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Ηρακλείου (ΑΔΑ: ΩΖΝΘΗ-ΖΔ0).

32.  Την υπό στοιχεία 106838ΕΞ2021/03.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Θεσπρωτίας (ΑΔΑ:635ΜΗ-Φ46).

33.  Την υπό στοιχεία 112636ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ:ΨΤΣ5Η-ΑΘ2).

34.  Την υπό στοιχεία 112465ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Ιωαννίνων (ΑΔΑ:66ΧΥΗ-ΛΞΚ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61634 Τεύχος B’ 4673/08.10.2021

35.  Την υπό στοιχεία 112475ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Καβάλας (ΑΔΑ:ΨΜΥΚΗ-ΚΘΛ).

36.  Την υπό στοιχεία 112482ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Καρδίτσας (ΑΔΑ:Ψ9ΛΞΗ-0Χ0).

37.  Την υπό στοιχεία 107003ΕΞ2021/03.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Καστοριάς (ΑΔΑ: ΨΙΑΡΗ-7ΔΣ).

38.  Την υπό στοιχεία 112658ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Κερκύρας (ΑΔΑ:97ΣΦΗ-ΓΤΚ).

39.  Την υπό στοιχεία 112508ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Κεφαλληνίας-Ιθάκης (ΑΔΑ:ΨΣΣΗΗ-
Σ29).

40.  Την υπό στοιχεία 107051ΕΞ2021/03.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Κιλκίς (ΑΔΑ:9308Η-Μ7Κ).

41.  Την υπό στοιχεία 112676 ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Κοζάνης (ΑΔΑ: Ω5Ζ7Η-ΥΚΖ).

42.  Την υπό στοιχεία 112716ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Κορινθίας (ΑΔΑ:9ΡΞΔΗ-ΤΣΧ).

43.  Την υπό στοιχεία 112556ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Κυκλάδων (ΑΔΑ:9648Η-ΧΗΓ).

44.  Την υπό στοιχεία 112696ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Λακωνίας (ΑΔΑ: 60ΧΑΗ-Τ5Ι).

45.  Την υπό στοιχεία 107100ΕΞ2021/03.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Λάρισας (ΑΔΑ:Ω2ΟΥΗ-2ΨΣ).

46.  Την υπό στοιχεία 112560ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Λασιθίου (ΑΔΑ:ΩΘΟΕΗ-ΥΡ6).

47.  Την υπό στοιχεία 116260ΕΞ2021/22.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Λέσβου (ΑΔΑ: ΩΑΨΧΗ-ΡΗΓ).

48.  Την υπό στοιχεία 116574ΕΞ2021/23.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Λευκάδας (ΑΔΑ:ΩΞΛ8Η-ΚΞ6).

49.  Την υπό στοιχεία 107108 ΕΞ2021/03.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Μαγνησίας (ΑΔΑ:9ΒΒΨΗ-1ΛΞ).

50.  Την υπό στοιχεία 114348ΕΞ2021/20.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Μεσσηνίας (ΑΔΑ: 660ΘΗ-Γ7Ψ).

51.  Την υπό στοιχεία 112573ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Ξάνθης (ΑΔΑ:6ΧΤΞΗ-Γ32).

52.  Την υπό στοιχεία 112724 ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Πέλλας (ΑΔΑ:9ΛΚ5Η-ΔΤΞ).

53.  Την υπό στοιχεία 107123ΕΞ2021/03.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων που υπηρετούν της ΔΥΕΕ του Νομού Πιερίας (ΑΔΑ: 
66ΥΨΗ-Ι4Ν).

54.  Την υπό στοιχεία 112741ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Πρέβεζας (ΑΔΑ:6ΦΑΚΗ-ΠΛΡ).

55.  Την υπό στοιχεία 112775ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Ρεθύμνης (ΑΔΑ:6ΑΚ9Η-ΤΨ9).

56.  Την υπό στοιχεία 112605ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Ροδόπης (ΑΔΑ:9Β74Η-ΤΜ7).

57.  Την υπό στοιχεία 112779ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Σάμου (ΑΔΑ:ΨΕ1ΝΗ-ΦΗΔ).

58.  Την υπό στοιχεία 106868ΕΞ2021/03.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δια-
χείρισης που αφορούν υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Σερρών (ΑΔΑ:615ΣΗ-ΓΤΕ).

59.  Την υπό στοιχεία 106921ΕΞ2021/03.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Τρικάλων (ΑΔΑ:ΨΥΗΣΗ-3ΒΗ).

60.  Την υπό στοιχεία 112796ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Φθιώτιδας (ΑΔΑ:9ΤΗΡΗ-9Δ3).

61.  Την υπό στοιχεία 106925ΕΞ2021/03.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Φλώρινας (ΑΔΑ:6ΒΤΩΗ-ΞΓΔ).

62.  Την υπό στοιχεία 112799ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Φωκίδας (ΑΔΑ:ΨΝ5ΩΗ-ΜΓΜ).

63.  Την υπό στοιχεία 106965ΕΞ2021/03.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Χαλκιδικής (ΑΔΑ:60Τ7Η-Γ7Λ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61635Τεύχος B’ 4673/08.10.2021

64.  Την υπό στοιχεία 106988ΕΞ2021/03.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Χανίων (ΑΔΑ:Ψ3ΕΣΗ-Ω5Α).

65.  Την υπό στοιχεία 112683ΕΞ2021/15.09.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Χίου (ΑΔΑ:6ΓΤΝΗ-Α2Η).

66. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη τριακοσίων σαράντα τεσσάρων 
χιλιάδων τριακοσίων πενήντα τριών ευρώ και πενήντα 
πέντε λεπτών (344.353,55€) περίπου η οποία θα καλυ-
φθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις, του τρέχοντος 
έτους, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για τις κάτωθι υπηρεσίες της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων και για τον αριθμό 
υπαλλήλων που αναγράφεται για κάθε υπηρεσία για το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσης σε 
ΦΕΚ και έως 31-12-2021 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες συνολικά ο καθένας ως εξής:

1. Σε 25 υπαλλήλους της Δ/νσης Προγραμματισμού 
και Συντονισμού Ελέγχων

2. Σε 16 υπαλλήλους της Δ/νσης Σχεδιασμού Μεθοδο-
λογίας και Επιβολής Κυρώσεων

3. Σε 14 υπαλλήλους της Α’ ΔΥΕΕ.
4. Σε 11 υπαλλήλους της Β’ ΔΥΕΕ.
5. Σε 10 υπαλλήλους της Γ’ ΔΥΕΕ.
6. Σε 9 υπαλλήλους της Δ’ ΔΥΕΕ.
7. Σε 11 υπαλλήλους της Ε’ ΔΥΕΕ.
8. Σε 12 υπαλλήλους της ΣΤ’ ΔΥΕΕ.
9. Σε 8 υπαλλήλους της Ζ’ ΔΥΕΕ.
10. Σε 7 υπαλλήλους της Η’ ΔΥΕΕ.
11. Σε 16 υπαλλήλους στην ΔΥΕΕ στη Νομαρχία Αθη-

νών.
12. Σε 9 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρχία Ανα-

τολικής Αττικής.
13. Σε 4 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρχία Δυ-

τικής Αττικής.
14. Σε 10 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρχία Πει-

ραιά.
15. Σε 5 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Αιτωλο-

ακαρνανίας.
16. Σε 5 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Αργολί-

δας.
17. Σε 6 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Αρκαδίας.
18. Σε 3 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Άρτας.
19. Σε 15 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Αχαΐας.
20. Σε 3 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Βοιωτίας.
21. Σε 3 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Γρεβενών.
22. Σε 9 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Δράμας.
23. Σε 8 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Δωδε-

κανήσου.
24. Σε 9 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Έβρου.
25. Σε 6 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Εύβοιας.
26. Σε 4 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Ευρυτα-

νίας.
27. Σε 4 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Ζακύνθου.
28. Σε 4 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Ηλείας.

29. Σε 7 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Ημαθίας.
30. Σε 16 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Ηρα-

κλείου.
31. Σε 27 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Θεσσα-

λονίκης.
32. Σε 8 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Θεσπρω-

τίας.
33. Σε 10 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Ιωαν-

νίνων.
34. Σε 7 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Καβάλας.
35. Σε 6 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Καρδίτσας.
36. Σε 7 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Καστο-

ριάς.
37. Σε 8 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Κέρκυρας.
38. Σε 4 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Κεφαλ-

ληνίας-Ιθάκης.
39. Σε 5 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Κιλκίς.
40. Σε 8 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Κοζάνης.
41. Σε 8 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Κορινθίας.
42. Σε 6 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Κυκλάδων.
43. Σε 2 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Λακωνίας.
44. Σε 10 υπαλλήλους της Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Λάρισας.
45. Σε 3 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Λασιθίου.
46. Σε 6 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Λέσβου.
47. Σε 2 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Λευκάδας.
48. Σε 10 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Μαγνη-

σίας.
49. Σε 5 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Μεσση-

νίας.
50. Σε 4 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Ξάνθης.
51. Σε 6 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Πέλλας.
52. Σε 2 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Πιερίας.
53. Σε 3 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Πρέβεζας.
54. Σε 4 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Ρεθύμνης.
55. Σε 4 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Ροδόπης.
56. Σε 2 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Σάμου.
57. Σε 9 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Σερρών.
58. Σε 5 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Τρικάλων.
59. Σε 5 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Φθιώτιδας.
60. Σε 7 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Φλώρινας.
61. Σε 3 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Φωκίδας.
62. Σε 5 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Χαλκι-

δικής.
63. Σε 9 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Χανίων.
64. Σε 6 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Χίου.
65. Σε 1 υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής 

Υποστήριξης.
Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-

ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61636 Τεύχος B’ 4673/08.10.2021

νων των Υπηρεσιών. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποι-

ούνται στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 

Υπουργείου Οικονομικών, στο Γραφείο του Γενικού Γραμ-

ματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και στην Αυτοτελή 

Δ/νση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-

δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτο-

τελή Δ/νση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης με 

ευθύνη των Προϊσταμένων των Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61638 Τεύχος B’ 4673/08.10.2021

*02046730810210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


